

EQS-Ad-hoc: Semperit AG Holding / Schlagwort(e): Personalie Karl Haider ist neuer CEO der Semperit AG Holding

10.01.2022 / 15:28 CET/CEST

Veröffentlichung einer Insiderinformation nach Artikel 17 der Verordnung (EU) Nr. 596/2014, übermittelt durch EQS - ein Service der EQS Group AG.

Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent / Herausgeber verantwortlich.

## Karl Haider ist neuer CEO der Semperit AG Holding

Wien, Österreich, 10. Jänner 2022 - Der Aufsichtsrat der Semperit AG Holding hat Karl Haider (56) heute zum Vorstandsvorsitzenden der Semperit AG Holding bestellt. Er wird seine Tätigkeit mit 11. Jänner 2022 aufnehmen; sein Vorstandsmandat läuft bis 31. März 2025.

Karl Haider tritt die Nachfolge von Martin Füllenbach an, der sein Mandat Ende September 2021 vorzeitig zurückgelegt hatte. Seit diesem Zeitpunkt haben CFO Petra Preining und COO Kristian Brok die CEO-Agenden interimistisch fortgeführt.

## Für Rückfragen:

Monika Riedel Director Group Brand Management, Corporate Spokesperson +43 676 8715 8620 monika.riedel@semperitgroup.com

Judit Helenyi Director Investor Relations +43 676 8715 8310 judit.helenyi@semperitgroup.com

www.semperitgroup.com

10.01.2022 CET/CEST Mitteilung übermittelt durch die EQS Group AG. www.eqs.com

Sprache: Deutsch

Unternehmen: Semperit AG Holding

Modecenterstrasse 22

1030 Wien

Österreich

Telefon: +43 1 79 777-310 Fax: +43 1 79 777-602

E-Mail: +43 1 /9 ///-602 E-Mail: judit.helenyi@semperitgroup.com

Internet: www.semperitgroup.com

ISIN: AT0000785555

Börsen: Wiener Börse (Amtlicher Handel)

EQS News ID: 1266846

Ende der Mitteilung EQS News-Service